
収支予算書（正味財産増減計算書）
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

特定資産運用益 11 11 0

退職給付引当資産運用益 1 1 0

減価償却引当資産運用益 2 2 0

社屋建設積立資産運用益 8 3 5

公共情報DBS引当資産運用益 0 0 0

公１事業安定化資産運用益 0 5 △ 5

受取入会金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取会費 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

事業収益 900,273 987,541 △ 87,268

受託事業収入 713,112 794,858 △ 81,746

積算運用収入 101,383 101,751 △ 368

研修収入 12,200 9,360 2,840

指定確認検査業務収入 35,000 35,900 △ 900

指定確認検査業務収入以外 37,908 43,502 △ 5,594

出版物収入 670 2,170 △ 1,500

その他収入 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取補助金等 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取負担金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

雑収益 667 667 0

受取利息収益 157 157 0

その他収益（退職給付引当金取崩） 0 0 0

雑収益 510 510 0

経常収益計 900,951 988,219 △ 87,268

（２）経常費用

事業費 866,528 912,568 △ 46,040

給料手当 187,490 190,991 △ 3,501

科     目
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収支予算書（正味財産増減計算書）
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考科     目

報酬 5,552 5,543 9

賃金 18,819 21,109 △ 2,290

退職給付費用 8,238 14,122 △ 5,884

法定福利費 35,116 36,089 △ 973

福利厚生費 1,351 1,481 △ 130

旅費交通費 5,375 5,215 160

消耗什器備品費 2,938 2,938 0

消耗品費 8,047 8,347 △ 300

食糧費 569 569 0

修繕保守点検費 3,496 3,928 △ 432

印刷製本費 8,085 8,705 △ 620

燃料費 1,948 2,292 △ 344

光熱水料費 3,061 2,559 502

通信運搬費 4,913 4,911 2

手数料 2,896 2,951 △ 55

保険料 4,398 4,420 △ 22

広告料 450 380 70

賃借料 18,652 19,033 △ 381

公課費 37,979 37,775 204

負担金 7,125 6,940 185

委託料 485,192 518,642 △ 33,450

諸謝金 3,858 3,818 40

寄附金 0 0 0

交際費 0 0 0

減価償却費 10,980 9,810 1,170

管理費 2,457 3,065 △ 608

給料手当 81 81 0

報酬 917 916 1

賃金 0 0 0

退職給付費用 75 135 △ 60

法定福利費 110 110 0

福利厚生費 4 4 0

旅費交通費 0 0 0

消耗什器備品費 2 2 0

消耗品費 9 9 0
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収支予算書（正味財産増減計算書）
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

公益社団法人高知県建設技術公社

(単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考科     目

食糧費 74 74 0

修繕保守点検費 7 29 △ 22

印刷製本費 50 50 0

燃料費 0 0 0

光熱水料費 29 25 4

通信運搬費 12 12 0

手数料 17 17 0

保険料 5 5 0

広告料 0 0 0

賃借料 232 230 2

公課費 45 50 △ 5

負担金 2 2 0

委託料 28 26 2

諸謝金 300 300 0

寄附金 80 80 0

交際費 358 808 △ 450

減価償却費 20 100 △ 80

経常費用計 868,985 915,633 △ 46,648

評価損益等調整前当期経常増減額 31,966 72,586 △ 40,620

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 31,966 72,586 △ 40,620

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載(固定資産除去) 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 31,966 72,586 △ 40,620
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公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

Ⅰ　一般賞味財産増減の部

　１．経常増減の部

(１)経常収益

　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　特定資産運用益 0 0 0 10 10 0 0 1 1 0 0 11

　　　　退職給付引当資産運用益 1 1 0 0 0 1

　　　　減価償却引当資産運用益 2 2 0 0 0 2

　　　　社屋建設積立資産運用益 7 7 1 1 0 8

　　　　公共情報DBS引当資産運用益 0 0 0 0 0 0

　　　　公１事業安定化資産運用益 0 0 0 0 0 0

　受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　事業収益 674,552 35,000 7,800 0 717,352 145,013 37,908 0 182,921 0 0 900,273

　　　　受託事業収入 568,769 568,769 144,343 144,343 713,112

　　　　積算運用収入 101,383 101,383 0 101,383

　　　　研修収入 4,400 7,800 12,200 0 12,200

　　　　指定確認検査業務収入 35,000 35,000 0 35,000

　　　　指定確認検査業務収入以外 0 37,908 37,908 37,908

　　　　出版物収入 0 670 670 670

　　　　その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　　　雑収益 0 0 0 1 1 0 0 1 1 665 0 667

　　　　受取利息収益 0 0 0 1 1 0 0 1 1 155 157

　　　　その他収益(退職給付引当金取崩) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 510 510

　経常収益計 674,552 35,000 7,800 11 717,363 145,013 37,908 2 182,923 665 0 900,951

(２)経常費用

　　　事業費 648,339 39,556 12,957 0 700,852 129,822 35,854 0 165,676 0 866,528

　　　　給与手当 154,894 18,341 1,210 174,445 1,861 11,184 13,045 187,490

　　　　報酬 3,084 617 617 4,318 617 617 1,234 5,552

　　　　賃金 10,373 5,895 0 16,268 0 2,551 2,551 18,819

　　　　退職給付費用 7,198 149 633 7,980 171 87 258 8,238

　　　　法定福利費 27,662 4,043 296 32,001 435 2,680 3,115 35,116

　　　　福利厚生費 1,033 191 6 1,230 11 110 121 1,351

　　　　旅費交通費 3,808 197 181 4,186 451 738 1,189 5,375

　　　　消耗什器備品費 2,402 152 72 2,626 204 108 312 2,938

　　　　消耗品費 5,832 789 367 6,988 500 559 1,059 8,047

　　　　食糧費 338 81 73 492 15 62 77 569

　　　　修繕保守点検費 2,810 183 87 3,080 170 246 416 3,496

　　　　印刷製本費 6,704 406 484 7,594 226 265 491 8,085

　　　　燃料費 1,241 330 139 1,710 0 238 238 1,948

　　　　光熱水費 2,033 499 88 2,620 59 382 441 3,061

　　　　通信運搬費 3,360 665 241 4,266 171 476 647 4,913

　　　　手数料 517 1,935 139 2,591 33 272 305 2,896

　　　　保険料 2,947 519 113 3,579 251 568 819 4,398

　　　　広告料 436 7 1 444 1 5 6 450

　　　　賃借料 14,964 1,316 1,642 17,922 111 619 730 18,652

　　　　公課費 28,868 805 335 30,008 4,393 3,578 7,971 37,979

　　　　負担金 6,188 252 39 6,479 4 642 646 7,125

　　　　委託料 349,909 1,264 4,384 355,557 120,088 9,547 129,635 485,192

　　　　諸謝金 2,158 0 1,700 3,858 0 0 0 3,858

　　　　寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　減価償却費 9,580 920 110 10,610 50 320 370 10,980

公益社団法人　高知県建設技術公社

（単位：千円）

合計科　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除

収支予算書（正味財産増減計算書）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
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公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

　　　管理費 2,457 0 2,457

　　　　給与手当 81 81

　　　　報酬 917 917

　　　　賃金 0 0

　　　　退職給付費用 75 75

　　　　法定福利費 110 110

　　　　福利厚生費 4 4

　　　　旅費交通費 0 0

　　　　消耗什器備品費 2 2

　　　　消耗品費 9 9

　　　　食糧費 74 74

　　　　修繕保守点検費 7 7

　　　　印刷製本費 50 50

　　　　燃料費 0 0

　　　　光熱水費 29 29

　　　　通信運搬費 12 12

　　　　手数料 17 17

　　　　保険料 5 5

　　　　広告料 0 0

　　　　賃借料 232 232

　　　　公課費 45 45

　　　　負担金 2 2

　　　　委託料 28 28

　　　　諸謝金 300 300

　　　　寄附金 80 80

　　　　交際費 358 358

　　　　減価償却費 20 20

　経常費用計 648,339 39,556 12,957 0 700,852 129,822 35,854 0 165,676 2,457 0 868,985

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 26,213 △ 4,556 △ 5,157 11 16,511 15,191 2,054 2 17,247 △ 1,792 0 31,966

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　当期経常増減額 26,213 △ 4,556 △ 5,157 11 16,511 15,191 2,054 2 17,247 △ 1,792 0 31,966

　２．経常外増減の部 0 0 0

(１)経常外収益 0 0 0

　　　　中科目別記載 0 0 0

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２)経常外費用 0 0 0

　　　　中科目別記載(固定資産除去) 0 0 0

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 9,767 9,767 △ 9,767 △ 9,767 0

　当期一般正味財産増減額 26,213 △ 4,556 △ 5,157 9,778 26,278 15,191 2,054 △ 9,765 7,480 △ 1,792 0 31,966

収支予算書（正味財産増減計算書）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで 公益社団法人　高知県建設技術公社

（単位：千円）

合計科　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除
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